31–40 vacant M1 | 31 Tempus in arbitrio est M2 Utere: tempus habes | 32 Da segetem M2 Daque locum | Post v. 32 in M2 En etiam nostris Russi, gens cruda, moventur / Questibus, et sensum commiserantis habent. P En etiam nostris Ungus pater ipse movetur / Questibus, et sensum commiserantis habet. | 33–34 S En etiam nostris Ungus pater ipse movetur / Questibus, et speciem commiserantis habet. | 34 plus satis illa M2 P Numen, et illa. | 35–36 M2 Sed nihil ista iuvant cum tot suspiria votis / Nec minus infesto carpinur ossa malo. | 36 vota tulisse P S non meruisse | Post v. 36 in P Nunc ego me lapidem, aut gelidum sine sanguine funus, / Nunc ego me nullis sensibus esse velim | 37–38 M2 Me miserum! Quanto succensus torreo aestum! / Quam sitio totas, quas vehit Ungus aquas! | Post v. 38 in P Frigida Pieridae vestro date pocula vati, / Non facit ad nostram quaelibet unda sitim. S Frigida Pierides vestro date pocula vati, / Non facit ad nostram quaelibet unda sitim. | 39 M2 Frigida Pieridae vestro date pocula vati. | Post v. 39 in M2 Hoc male sedatur flumine nostra sitis. / Si minus, at saltem lentum vos carmina tempus. | 42 ambas M1 M2 P S ambos | Post v. 42 in M1 Non tamen hoc unum doleo, non tempora tantum / Longa queror, quamvis haec quoque longa queror. / Deficiunt oculi, quae cernimus, omnia visus / Duplicat, et quae sunt singula, bina vident. / Saepe mihi vires Bachi nocuisse putares, / Heu stomacho potus non facit ille meo! | 43 acutum... aestum P saevos... ignes | 45 pestis... crescit M1 crescit... morbus | 46 affuso M1 affuso

32. Ovid. *Amores* lib. I, III, 3. | 35. Hosschius *Elegiarum libri sex*, lib. II, XVI, 49. | 38. Ung – az Ungvárt kettészelő folyó. | 40. Lotichius *Poemata, Elegiarum lib. I*, VI, 68. | 42. Ovid. *Trist.* lib. III, VIII, 28; Lotichius *Elegiarum lib. I*, VII, 59. | 43. Lotichius *Poemata omnia, Elegiarum lib. I*, VI, 59.

Non tamen a coelo, non hic ego laedor ab unda;
 Tírnavá sed tanti causa, caputque mali est.
 Attulimus causas, non hic invenimus illas,
 50 Iudicio morbus nascitur unde meo.
 Corruptas illic, me iudice, polluit auras,
 Et lacus, et sicco putrida terra lacu.
 Ille quidem poenas vitiatæ reddidit auræ,
 Cessit enim campis unda coacta locum:
 55 Sed mihi quid prodest poenam solvisse paludem,
 Semina si primi traximus inde mali?
 Plura queri libuit, sed iam defessa loquendo
 Dictandi vires arida lingua negat.
 Vivite quos non hæc, quæ nos, incendia torrent,
 60 Et Bacchus vultu quos meliore videt.
 Atque mei interea memores hæc ducite festa,
 Seu fuero, seu me fata fuisse volent.